



Dña. Ana Juanena Lazcano en su calidad de Secretaria del Consejo Regulador de la Denominación de Origen Protegida “Pimiento del piquillo de Lodosa”

Certifica

Que se adjunta el cierre del ejercicio 2020, junto con las cuentas de pérdidas y ganancias.

Y para que conste donde proceda, expido la presente certificación en Villava a 30 de agosto de 2021,

Firmado digitalmente por
ANA BELEN JUANENA (R: Q3150010A)
Fecha: 2021.08.30 13:52:08 +02'00'

Fdo. Ana Juanena Lazcano
Secretaria DOP “Pimiento del piquillo de Lodosa”



C.R.D.O. PIQUILLO DE LODOSA	AÑO 2020	AÑO 2019
BALANCE		
ACTIVO		
A) ACTIVO NO CORRIENTE		
II Inmovilizado material		
Equipos para procesos de información	0,00	0,00
Elementos de transporte	0,00	0,00
V. Inversiones financieras a largo plazo		
Aportación Caja Rural		
B) ACTIVO CORRIENTE	246.568,63	199.018,82
III. Deudores comerciales y otra cuentas a cobrar	138.964,84	180.589,75
Cientes por ventas y prestación de servicios	74.826,95	96.021,61
Otros deudores	64.137,89	84.568,14
V. Inversiones financieras a corto plazo		
Otros activos financieros		
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	107.603,79	18.429,07
TOTAL ACTIVO	246.568,63	199.018,82
PATRIMONIO NETO Y PASIVO		
A-1) Fondos propios	133.891,03	176.379,52
V. Resultado de ejercicios anteriores	176.379,52	185.108,70
VII. Resultado del ejercicio	- 42.488,49	- 8.729,18
C) PASIVO CORRIENTE	112.677,60	22.639,29
III) Deudas a corto plazo	-	-
Deudas con entidades de crédito		
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	112.677,60	22.639,29
Proveedores	112.370,84	22.364,73
Otros acreedores	306,76	274,56
Personal		
Pasivos por impuesto corriente	-	-
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	246.568,63	199.018,81



C.R.D.O. PIQUILLO DE LODOSA	AÑO 2020	AÑO 2019
CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS		
1. Importe neto de la cifra de negocios	61.686,45	86.203,21
Ventas	13.957,44	15.851,30
Prestación de servicios (D.O.P.)	47.729,01	70.351,91
4. Aprovisionamientos	-	- 4.174,50
a) Consumo de materiales		- 4.174,50
5. Otros ingresos de explotación.	80.114,09	81.551,89
b) Subvenciones de explotación incorporadas al ejercicio	80.114,09	81.551,89
7. Otros gastos de explotación	- 184.289,03	- 172.988,00
a) Servicios exteriores	- 184.289,03	- 172.988,00
Servicios contratados	- 63.904,78	- 61.863,28
Intia		
Primas de seguros	- 1.229,84	- 1.229,83
Gastos bancarios	- 317,68	- 413,50
Publicidad y propaganda	- 118.836,73	- 108.346,63
Otros servicios		- 1.134,76
b) Tributos	-	-
Otros tributos		
b) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	-	-
Pérdidas por créditos incobrables		
13. Otros Resultados	-	678,22
Gastos Extraordinarios	-	
Ingresos Extraordinarios		678,22
A) RESULTADO DE EXPLOTACION	- 42.488,49	- 8.729,18
12. Ingresos financieros	-	-
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros		
13. Gastos financieros	-	-
b) Por deudas con terceros		
B) RESULTADO FINANCIERO	-	-
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (antes de Imp. Sociedades)	- 42.488,49	- 8.729,18
Impuesto sobre sociedades		